ПРОТОКОЛ

заседания общественной муниципальной комиссии по реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в

муниципальном образовании «Мирный»

. *

«4» июня 2019 г. № 4

УЧАСТНИКИ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Соловьев В.П.

2. Атаджанов Б.К.

3. Торский А.П.

4. Кузьмина Ю.А.

5. Рышлякова С.А-.

6. Анохин В.Е.

7. Казьбанов И.А.

8. Веретельникова Е.Н.

Секретарь -  Еремина Е.А.

ПОВЕСТКА:

1. Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по
формированию современной городской среды в 2019 году.

Выступает:
В.П. Соловьев -  заместитель главы Мирного -  начальник
муниципального учреждения «Управление муниципального
имущества, строительства и городского хозяйства администрации
Мирного».

2. О создании комиссии по реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» и Положения о ней.

3. О создании плана мероприятий по реализации регионального проекта в
муниципальном образовании «Мирный» на 2019 -  2020 годы.

Выступает:
Ю.А. Кузьмина -  заместитель начальника отдела капитального
строительства и строительного контроля МУ «Управление
муниципального имущества, строительства и строительного контроля».

СЛУШАЛИ:

Соловьева В.П.:

Подвели промежуточные итоги проведения реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Мирного на 2018-2024 годы» в 2019 году о том, что заключены все

муниципальные контракты на благоустройство дворовых территорий.

Заключен один муниципальный контракт на благоустройство общественной

территории, два муниципальных контракта заключатся 21 июня 2019 года.

Образовалась экономия, которую предлагается направить на

благоустройство общественных территорий. В связи с этим вносятся

изменения в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды Мирного на 2018-2024 годы». На данный момент проходят

общественные обсуждения, муниципальной программы, итоги будут

подводиться 25 июня 2019 года.

Кузьмину Ю,А.:

Доложила, что постановлением №433 от 30.05.2019 года была создана

комиссия, которая наделяется функциями и полномочиями муниципального

центра компетенции по вопросам развития городской среды. Соответственно

до членов комиссии была доведена информация, что особое внимание надо

уделить работе данного центра, который в свою очередь обязан оказывать

полное содействие жителям города, добровольцам (волонтерам) и

общественным организациям. Подробно разобрали привлечение

добровольцев к реализации мероприятий регионального проекта, а также

студенческих строительных отрядов к выполнению работ по

благоустройству дворовых и общественных территорий.

В соответствии с протоколом совещания по реализации национальных

проектов при Губернаторе Архангельской области от 17 апреля 2019 года

№02-01/40, был создан План мероприятий по реализации регионального

проекта в муниципальном образовании «Мирный» на 2019 -  2020 годы от 30

мая 2019 года, направленный на достижение запланированных целей,

показателей, задач и результатов проекта на территории Мирного. Стоит

отметить первый пункт о формировании данных для расчета индекса

качества городской среды в Муниципальном образовании «Мирный». Индекс

качества городской среды является одним из критериев при распределении

средств муниципальным образованиям на очередной финансовый год. Также

в этом году рейтинговое голосование по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2020 году, должно проводиться в конце

сентября 2019 года, следовательно, общественные обсуждения и выбор

территорий начнутся этим летом.

РЕШИЛИ:

1. Уделить особое внимание работе муниципального центра
компетенции по вопросам развития городской среды, который в свою
очередь обязан оказывать полное содействие жителям города, добровольцам
(волонтерам) и общественным организациям.

2. Образовавшуюся экономию с дворовых территорий направить на
благоустройство общественных территорий.

«ЗА» - 9 голосов.

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Заместитель главы Мирного - начальник
Муниципального учреждения «Управление / /муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного»
Соловьев В.П.

Заместитель начальника Муниципального
учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства
администрации Мирного»

/—у/ Атаджанов Б.К.

Начальник отдела градостроительства и
архитектуры администрации Мирного Торский А.П.

Заместитель начальника отдела капитального
строительства и строительного контроля

Муниципального учреждения «Управление
муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного»
и Кузьмина Ю.А.

Специалист 1 категории отдела жилищно-
коммунального хозяйства, экологии и

муниципального контроля Муниципального
учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства
администрации Мирного»

& Рышлякова С.А.

Главный инженер
муниципального унитарного предприятия

«Мирнинская жилищно-коммунальная компания»
Анохин В.Е.

Главный инженер
муниципального унитарного предприятия

«Мирнинские городские электросети» i Казьбанов И.А.

Депутат городского Совета депутатов Мирного по
избирательному округу № 4, секретарь

Мирнинского местного отделения партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ЧУ О /
Веретельникова Е.Н.

Протокол вела:
Специалист 1 категории ОКС и СК Е.А.Еремина